МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШ ЕН И Е

Принято на заседании Думы 27 марта 2024 года
№ 531-VII ДГ

О дополнительной мере
социальной поддержки за счёт
средств местного бюджета

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Установить за счёт средств местного бюджета на 2024 год
дополнительную меру социальной поддержки гражданам, являющимся
собственниками или нанимателями по договорам социального найма жилых
помещений, расположенных по адресу: Ханты-Мансийский автономный
округ -  Югра, город Сургут, посёлок Таёжный, улица Аэрофлотская, дом 50,
имущество которых пострадало в результате пожара и последствий тушения
пожара, произошедшего 11.02.2024, в виде единовременной выплаты
в следующих размерах:

№
п/п

Вид причинённого ущерба Размер
единовременной

выплаты
на одно жилое

помещение,
тыс. руб.

1. Повреждение имущества в результате пожара
в жилом помещении, в котором находился очаг
пожара

200,00

2. Повреждение имущества в жилом помещении,
залитом водой при тушении пожара,
за исключением жилого помещения, в котором
находился очаг пожара

100,00

2

2. Администрации города разработать порядок предоставления
дополнительной меры социальной поддержки, предусмотренной частью 1
настоящего решения, и обеспечить финансирование расходов, связанных
с его реализацией.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на депутата Думы города, председателя постоянного комитета Думы города
по социальной политике Трапезникову Э.Р.

Председатель Думы города Глава города

М.Н. Слепов А.С. Филатов

«01» апреля 2024 г. «01» апреля 2024 г.